
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO DISTACCO SINDACALE RETRIBUITO 50% 
DARDANO ALFONSINA - TECNICO DI NEUROFISIOPATOLOGIA  
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Zoni Silvana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

 con determinazione di questa S.O.C. n. 1450 del 31.10.2024 è stata formalizzata 
l’aspettativa sindacale non retribuita part-time 50% per il Sindacato UILFPL di 
DARDANO Alfonsina, dipendente a tempo indeterminato in qualità di Tecnico di 
Neurofisiopatologia – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – a decorrere 
dal 01.11.2024;

 con nota prot. n. 34392 del 21.05.2025 il Sindacato UILFPL ha chiesto di collocare la 
suddetta dipendente in distacco sindacale retribuito al 50% a far data dal 01.06.2025, 
confermando per il restante 50% l’aspettativa di cui sopra, a suo tempo concessa;

Visti gli art. 7, 8, 15, comma 1, e art. 21, comma 5, del Contratto Collettivo 
Nazionale Quadro 04.12.2017 sulle modalità di utilizzo dei distacchi, aspettative e 
permessi, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 292 del 15.12.2017 e integrato dal C.C.N.Q. 
30.11.2023; 

Ritenuto di formalizzare il distacco sindacale retribuito al 50% alla sunnominata 
dipendente; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1° - Di formalizzare il distacco sindacale retribuito al 50% per il Sindacato UILFPL di 
DARDANO Alfonsina, dipendente a tempo indeterminato in qualità di Tecnico di 
Neurofisiopatologia – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – a 
decorrere dal 01.06.2025, fino a revoca da parte dell’Organizzazione Sindacale.

2°- Di confermare l’aspettativa sindacale non retribuita al 50% della sunnominata 
dipendente, fino a revoca da parte dell’Organizzazione Sindacale.

3° - Di trasmettere, per opportuna conoscenza e per i provvedimenti conseguenti, la 
presente determinazione al Sindacato UILFPL e al Responsabile di afferenza.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-06T15:22:35+0000
	Claudia Sala




